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INDHOLD

ÅBNINGSTIDER:
RÅDGIVNING 

alle ugens hverdage ifølge aftale

TERAPI 
alle ugens hverdage ifølge aftale

SOCIALRÅDGIVNING 
hver tirsdag og torsdag 14-17 uden forudgående aftale

CAFÉ 
hver tirsdag og torsdag 14-17 uden forudgående aftale

SUNDHEDSKLINIK 
hver torsdag 17-20 uden forudgående aftale
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ANSATTE OG FRIVILLIGE 

2  socialrådgivere
1  thailandsk kulturmedarbejder
1  spansktalende kulturmedarbejder
1  sygeplejerske
1  jurist
1  opsøgende gadeplansmedarbejder
1  administrativ medarbejder
1  socialfaglig medarbejder på Krisecentret for  
 ofre for menneskehandel

2  psykologer, konsulenter
5  vikarer på Krisecentret for ofre for  
 menneskehandel
10  frivillige omsorgsmedarbejdere på  
 Krisecentret for ofre for menneskehandel
1  frivillig advokat
12  frivillige læger
1  frivillige jordemor
5  frivillige omsorgsmedarbejdere
20  frivillige i Reden Genbrug

LEDER Jeanette Dam Kaastrup, ansat oktober 2014.

BESTYRELSE

Nanna Holm

Christina Halkjær

Helle Christoffersen

Gitte Pedersen

Ted Andersen

DANSK  
https://www.facebook.com/redenaalborg/

ENGELSK 
https://www.facebook.com/RedenAalborgForeignWomen/

THAI 
https://www.facebook.com/โครงการเพื่อนหญิงไทยใน-Nordjylland-1714157808863485

REDEN AALBORG
Er et rådgivningscenter for:
 ALLE, der har modtaget penge, gaver, stoffer, husly, tjenester mv. for sex, intimitet og seksuelt materiale eller har været 
udsat for seksuelle overgreb.
KVINDER med anden udsathed som fx hjemløshed, misbrug eller vold.

Er en NGO og en del af KFUK’s Sociale Arbejde.
 
Modtager blandt andet driftstilskud via faste satspuljemidler og Aalborg Kommune samt støtte fra private fonde og donorer.

HJEMMESIDE
www.redenaalborg.dk

FACEBOOK

PROJEKTER
Offerrådgivning målrettet ofre for menneskehandel og prostitutionsrelateret 
kriminalitet, finansieret af Rådet for Offerfonden

Sundhedstilbud og terapi for udsatte kvinder med skadevirkninger fra prostitution, 
finansieret af Oak Foundation Denmark

Direkte tilskud, Udgående indsats for kvinder i hjemløshed og/eller misbrug, 
finansieret af Socialstyrelsen

Direkte tilskud, Oplevelser for udsatte, finansieret af Socialstyrelsen

Café og sociale aktiviteter for mennesker i prostitution i Nordjylland, 
finansieret af Slots- og Kulturstyrelsen

§18 Frivilligkoordinering, finansieret af Aalborg Kommune
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Corona-situationen påvirkede også Reden Aalborg i 2021 
og gav en del modvind og deraf løbende udfordringer. 
De største udfordringer har dog været hos de enkelte 
brugere, der som konsekvens af krav om isolationen og 
begrænset social kontakt, har oplevet psykisk mistrivsel 
pga. isolation og ensomhed. Men netop denne situation 
for de enkelte brugere har samtidig været drivkraften og 
motivationen for at holde Reden åben gennem hele 2021 
og forsat udvikle nye initiativer for at tilpasse os den nu-
værende samfundssituation, hvilket er lykkes på trods af 
de svære odds.

Kreativitet og opfindsomhed
Grundet Covid-19 og Sundhedsstyrelsens restriktioner blev 
vi i 2021 nødt til at udskyde og omorganisere forskellige 
fælles sociale arrangementer og afholdte derfor i foråret 
ikke Svanegruppeforløb med 17 gruppeterapisessioner 
som planlagt. I stedet blev der i løbet af sommeren af-
holdt temadage for brugerne ved Redens psykolog, hvor 
formålet var at give brugerne mulighed for inspiration og 
refleksion til inspiration til udvikling i den enkeltes liv og 
gennem undervisningen, at give den enkelte mulighed 
for at opleve sig mindre alene i sine problemstillinger. 
Sådan har opfindsomheden og kreativiteten været stor og 
krisen har lært os at blive bedre til at omstille os, når nye 
restriktioner og krav har vist sig. Vi har fundet nye måder 
at gøre tingene og strukturere det daglige arbejde på.

Ny spansktalende kulturmedarbejder og samarbejde 
på tværs af landet
Et nyt tværgående projekt så dagens lys i august måned, 
hvor Reden Aalborg og Reden Odense sammen fik midler 
fra Rådet for Offerfonden til det fælles 2-årigt projekt ” 
Offerrådgivning målrettet ofre for menneskehandel og 
prostitutionsrelateret kriminalitet” med det formål; at  
etablere en ensartet indsats på Fyn og i Nordjylland med 
relationsarbejde udført af thailandske- og spansktalende 
kulturmedarbejdere, juridisk rådgivning samt forsknings-
samarbejde med Aalborg Universitet. Det nye projekt  
betyder derfor en mulighed for at lære af hinandens erfa-
ringer på tværs og for Aalborg specifikt; en nyansættelse 
af en spansktalende kulturmedarbejder, der arbejder på at 
få kontakt til udsatte spansktalende kvinder i Nordjylland 
gennem opsøgende arbejde. 

Flere besøg og nye brugere 
Det er dejligt at se, at der i 2021 har været en bruger-
tilgang på 79 unikke personer, en stigning i antallet af 
brugere svarende til 3 % og at besøgstallet ligeledes er 
stigende igen med 39% sammenholdt med 2020. Der er 
således i alt 212 unikke personer, der har besøgt Reden 
634 gange i året der er gået og dermed endnu flere, der 
får gavn af Redens tilbud. 

RedenUng Aalborg
Der er ligeledes godt gang i RedenUng Aalborgs råd- 
givning, hvor der i 2021 blev gennemført i alt 619 samtaler 
og hvor der stadig er flere og flere unge i målgruppen, 
der opsøger RedenUng Aalborg for at få fysiske støtte 
og samtaleforløb. Forløb der har til formål at skabe livs-
forbedringer og skadesreducering hos unge, der har  
erfaring med udveksling samt salg og bytte af intimitet og 
seksuelle ydelser. 

Sundhedstilbud for mænd 
der sælger seksuelle ydelser
At imødekomme mænd, som har erfaring med at sælge 
seksuelle ydelser har ligeledes været et udviklingspunkt 
i 2021 i forbindelse med RedenUng Aalborg. På baggr-
und af en kombination af allerede eksisterende forskning 
på området, både på nationalt og internationalt plan, og  
interviews foretaget med 12 mænd, som har erfaring med 
at sælge seksuelle ydelser, har vi udarbejdet nye tiltag 
specifikt målrettet mænd som har erfaring med at sælge 
seksuelle ydelser, herunder blandt andet åben Sundheds- 
klinik, hvor mændene har mulighed for at blive tilset af 
en mandlig læge. Sundhedsklinikken tilbyder generelle 
helbredsundersøgelser, sundhedsrådgivning, gratis kon-
domer mv. 

Krisecenter for ofre for menneskehandel
Krisecentret for ofre for menneskehandel i Aalborg, som 
blev oprettet med afsæt i Handlingsplan til Bekæmpelse 
af Menneskehandel for 2019-2021, med et krav om geo- 
grafisk spredning af indkvarteringspladser og i samar- 
bejde med Reden International og KFUKs Sociale Arbej- 
de, har igennem de seneste 3 år haft relativ høj belægn-
ingsprocent og på trods af økonomiske udfordringer, har  
arbejdet levet op til de faglige kvalitetskrav.

LEDELSENS BERETNING
Året der er gået i Reden Aalborg
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Med den nye ”Aftale om reserven”1, som kom fredag 
den 19.11.2021 og dermed rammerne for den nye Hand- 
lingsplan mod menneskehandel fra 2022-2025, lukkes 
der midlertidig ned for Krisecenterpladserne i Aalborg 
udelukkende ud fra økonomisk betragtning. 

Den geografiske spredning skal fremadrettet ske i en ny 
model, hvor øvrige eksisterende botilbud kan søge om at 
blive godkendt til indkvartering af målgruppen. Vi afven-
ter derfor de fremtidige udsigter herfor.

Tak
En kæmpe tak til bidragsydere og alle dem, som betænk-
er Reden – store som små – I er alle med til at yde hjælp 
til at gøre arbejdet og hverdagen i Reden mere værdifuld 
for både brugere og medarbejdere. Alle bidrag har været 
med til at styrke Redens arbejde og løfte os til et endnu 
højere niveau.

Og en kæmpe tak til skal lyde til Redens bestyrelse, som 
viser stort engagement og med deres frivillighed har 
været med til at sætte retning for Reden Aalborgs drift 
og udvikling.

En stor og varm tak skal til alle medarbejdere, vikarer og 
frivillige, der med godt kollegaskab, personlig varme og 
professionel socialfaglig tilgang, er med til at gøre hver- 
dagen på Reden til et imødekommende sted, hvor brug- 
erne mødes med anerkendelse, respekt, omsorg og 
tryghed. Medarbejderne, vikarerne og de frivillige skal 
samtidig have en stor tak for uselvisk at have udvist vilje- 
styrke og engagement i året, der er gået.

Med et så stærkt team af engagerede og fagligt kompe-
tente medarbejdere, vikarer, frivillige og bestyrelsesmed-
lemmer, kan jeg kun se lyst på 2022, hvor vi sætter kursen 
mod et åbent samfund og forhåbentlig lægger Covid- 
19-virussen bag os.

Tusind tak – og god læselyst.

Jeanette Dam Kaastrup, 
Forstander Reden Aalborg og Lærkereden

Jeanette Dam Kaastrup

1 Reserveaftale: 
https://sm.dk/Media/637729211092471415/Aftale%20om%20udm%c3%b8ntning%20af%20reserven%20 
til%20foranstaltninger%20p%c3%a5%20social-,%20sundheds-%20og%20arbejdsmarkedsomr%c3%a5det%202022-2025.pdf
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Reden Aalborg er en del af medlemsorganisationen 
KFUK’s Sociale Arbejde, og har siden 2014 været et socialt 
tilbud med fokus på rådgivning og omsorg for menne-
sker bosiddende i Nordjylland, der har modtaget penge, 
gaver, stoffer, husly, tjenester mv. for sex, intimitet og  
seksuelt materiale eller har været udsat for seksuelle  
overgreb, samt kvinder med anden udsathed som fx 
hjemløshed, misbrug eller vold.

Organisationen har til formål at støtte og vejlede per-
soner, der har erfaring med at modtage betaling for sex,  
intimitet og seksuelt materiale eller har været udsat for 
seksuelle overgreb, og være med til at rådgive og forbedre 
deres livssituation, ved at tage udgangspunkt i det enkelte 
menneskes behov. Nogle af Redens brugere har været 
ude af prostitution i årevis, men aldrig fået bearbejdet 
skadevirkningerne. Andre modtager fortsat betaling for 
seksuelle ydelser, og har brug for handlemuligheder, livs-
forbedringer, støtte og vejledning til at komme videre – 
og det er Redens styrke: At brugerne bliver mødt hvor 
de er fysisk, psykisk og socialt, og ydes en målrettet og 
langvarig indsats.  

Brugerne tilbydes derfor blandt andet rådgivning og 
terapi, for at støtte og vejlede dem bedst muligt i deres 
nuværende situation. Der tilbydes individuel socialråd- 
givning, juridisk rådgivning samt sundhedsrådgivning. 
Rådgivningen foretages af fagligt kompetent personale, 
med erfaring indenfor rådgivning om blandt andet vejen 
ud af prostitution, misbrug og vold. Derudover tilbydes 
der både gruppe- og individuel terapi, der varetages af 
en tilknyttet psykolog. 

Redens målgruppe har ofte sundhedsproblemer i 
forbindelse med et liv med salg af seksuelle ydelser eller 
seksuelle overgreb, hvilket er grunden til at der tilbydes 
gratis konsultationer i Sundhedsklinikken. I Sundheds- 
klinikken er det blandt andet muligt at få en generel  
helbredsundersøgelse, en gynækologisk undersøgelse 
og blive testet for seksuelt overførte sygdomme. Sund-
hedsklinikken henvender sig til alle Redens brugere, men 
er særligt målrettet udenlandske kvinder, der ikke har 

mulighed for at anvende det danske sundhedssystem, 
men ligesom alle andre kan have brug for at komme til 
læge. Sundhedsklinikken er drevet af kvindelige, frivil- 
lige læger, der assisteres af frivillige sygeplejersker og 
jordemødre, så der er god tid til den enkelte person. En 
gang om måneden har Sundhedsklinikken åbent særligt 
for mænd, der har erfaring med at modtage betaling for 
seksuelle ydelser. Her er det Redens frivillige mandlige 
læge, der tilbyder undersøgelser og konsultationer i klinik- 
ken.

RedenUng Aalborg er en del af Reden Aalborg, og 
har fokus på at forebygge at unge får overskredet egne 
grænser, overskrider andres grænser samt at tilbyde 
rådgivning, hjælp og støtte til unge i alderen 18-30 år der:
 
- har eksperimenteret med sugardating, porno, camsex, 
salg af nøgenbilleder og lign.

- har oplevet problemer med udveksling, salg eller bytte 
af intimitet og sex

- har været udsat for seksuelle grænseoverskridelser, 
grooming, hævnporno, sextortion, voldtægt mv.

Samt unge (kvinder) i risiko for øget udsathed på grund af 
sofasurfing, forbrug af stoffer/alkohol, dårlig økonomi mv.

Som en del af den forebyggende indsats, arbejdes der 
løbende på at styrke samarbejdet med forskellige kom-
muner i Nordjylland, hvor Reden tilbyder at undervise 
fagpersoner i spotting, skadevirkninger samt hvordan 
fagpersonerne kan arbejde og tale med unge, der har 
modtaget betaling for seksuelle ydelser og materiale eller 
har oplevet personlige grænseoverskridelser. 
For at forebygge at unge får overtrådt deres grænser 
eller de overtræder andres grænser, tilbyder Reden lige-
ledes at undervise unge i udskoling, ungdomsuddannel-
ser og lignende, samt udsatte unge på f.eks. bosteder 
og sikrede institutioner, i at sætte og passe på egne og  
andres grænser.

PRÆSENTATION
- af Reden Aalborg
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RedenUng Aalborg  
...er en del af Reden Aalborg, 
- har fokus på at forebygge 

at unge får overskredet egne 
grænser, overskrider andres 

grænser samt at tilbyde 
rådgivning, hjælp og støtte til 

unge i alderen 18-30 år.

Krisecenter for ofre for menneskehandel, i forbindelse 
med regeringens Handlingsplan til Bekæmpelse af Men-
neskehandel i 2019-2021, hvor et af kravene er, at krise-
centerpladserne får en større geografisk spredning, ind- 
gik KFUKs Sociale Arbejde, Reden International og Reden 
Aalborg en samarbejdsaftale vedrørende indkvarterings- 
tilbud til ofre for menneskehandel i Aalborg. Krisecentret 
i Aalborg blev derfor etableret 1. januar 2019 og er finan-
sieret af midler fra samme handlingsplan. Krisecenteret, 
der ligger på en hemmelig adresse centralt i Aalborg, er 
et tilbud for kvinder, der ønsker hjælp til at komme ud 
af et handelsforhold, og som ønsker at tage imod et af 
de eksisterende tilbud til ofre for menneskehandel, som 
gælder i Danmark.
Den nye indkvarteringsmodel er løbende blevet evalu-
eret af Socialtilsynet samt Oxford Research, hvor hoved-
konklusionerne viser at indkvarteringsmodellen fungerer 
efter hensigten dvs. at kvinderne bliver skærmet og bliver 
længere i tilbuddet.
I forbindelse med arbejdet på krisecenteret, har vi fokus 
på at få de mangeårige og gode erfaringer med ofre for 
menneskehandel fra Reden Internationals Krisecenter for 
ofre for menneskehandel i København, implementeret i Re-
den Aalborg. Nøgletal for Krisecentret for ofre for menne- 
skehandel i Aalborg kan ses i Reden Internationals  
Årsrapport 2021.

Alle Redens tilbud er gratis og anonyme og aktiviteterne 
har et rehabiliterende samt socialiserende sigte og med-
virker til, at Redens brugere får nogle gode sociale oplevel- 
ser og opbygger tro på egne evner.
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Siden Reden Aalborg åbnede i efteråret 2014, har der været et stigende behov for tilbud om hjælp og støtte til personer i 
Nordjylland, der har modtaget betaling for seksuelle ydelser, hvilket også kan ses på udviklingen i antallet af brugere samt 
antal besøg.

Unikke brugere Reden Aalborg 2017-2021 
På figuren nedenfor ses udviklingen i antallet af unikke brugere, der har været indskrevet på Reden Aalborg fra 2017 til 2021. 
I perioden fra 2017-2021 er brugertallet steget med 40 %. Dog ses blot en mindre fremgang fra 2020 til 2021 på 7 brugere, 
svarende til 3 %.
Besøgstallet er stigende fra 2020 til 2021 fra 455 til 634 besøg svarende til en stigning på 39 % eller 179 besøg.

ANTAL BRUGERE
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Månedsfordelte tal
Der har været i alt 79 nye henvendelser i 2021 mod 56 nye henvendelser i løbet af 2020. I figuren er disse tal samt antal 
besøgende fordelt på årets måneder. Besøgstallet peaker i marts og august måned, mens der er færrest besøgende i  
oktober og januar-februar.

BESØG OG NYE  
HENVENDELSER
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Besøg i alt  Nye henvendelser

En meget stor del af Reden Aalborgs brugere bliver henvist af andre tilbud eller fagpersoner i Nordjylland. For at nå de 
mennesker, der ikke er en del af det offentlige system eller modtagere af andre tilbud, arbejdes der opsøgende på forskel-
lige måder, for at oplyse om Redens tilbud.
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Målgruppen
Reden Aalborgs målgruppe er:
ALLE, der har modtaget penge, gaver, stoffer, husly, tjenes- 
ter mv. for sex, intimitet og seksuelt materiale eller har 
været udsat for seksuelle overgreb.
Samt KVINDER med anden udsathed som fx hjemløshed, 
misbrug eller vold.

RedenUng Aalborgs målgruppe er:
UNGE mellem 18-30 år, der:

-  har eksperimenteret med sugardating, porno,  
 camsex,  salg af nøgenbilleder og lign.

-  har oplevet problemer med udveksling, salg  
 eller bytte af intimitet og sex

-  har været udsat for seksuelle grænseover- 
 skridelser, grooming, hævnporno, sextortion,  
 voldtægt mv.

Samt UNGE (KVINDER) i risiko for øget udsathed på grund 
af sofasurfing, forbrug af stoffer/alkohol, dårlig økonomi 
mv.
Ligeledes tilbyder Reden Aalborg faglig sparring til fag-
personer, der er i kontakt med ovenstående grupper.
I følgende afsnit vil tre typiske brugergrupper af Reden 
Aalborg beskrives.

Thailandske kvinder
De thailandske brugere af Reden Aalborg er oftest kvinder 
over 40 år, der er flyttet til Danmark som voksne, blevet gift 
med en dansk mand og har lovligt ophold. Omkring halv- 
delen af kvinderne i denne gruppe arbejder på massage- 
klinikker i Nordjylland. 
Blandt de danskgifte thailandske kvinder, er der ofte 
børn i ægteskabet. Børnene kan være danskfødte eller 
være familiesammenført fra Thailand. En stor del af  
kvinderne i gruppen er selvforsørgende og arbejder  
inden for rengøringsbranchen. 
Generelt har kvinderne i gruppen en lav grad af danske 
sprogkundskaber, kendskab til dansk kultur samt over- 

blik over deres økonomiske situation, herunder gæld.  
Hos personer i gruppen ses ligeledes ofte begrænset 
kendskab til danske love og regler samt det danske sys-
tem som helhed, hvorfor det er en generel udfordring for 
gruppen at navigere i det danske samfund.

Danske og grønlandske kvinder
De danske brugere er oftest under 35 år, hvor gen-
nemsnitsalderen for de grønlandske brugere er 46,3 år. 
Personer i denne gruppe er i høj grad faldet igennem det 
etablerede danske system og har ofte svære komplekse 
psykiske, fysiske og sociale udfordringer.
Der ses i gruppen et relativt højt antal, der har været udsat 
for seksuelle overgreb i barn- og/eller ungdommen, hvor 
de har oplevet svigt og grænseløs adfærd fra primære 
og sekundære omsorgspersoner i deres nære miljø. Flere 
har forskellige psykiske diagnoser og personligheds- 
forstyrrelser som angst, depression, PTSD, borderline, 
paranoia med mere.  
Et større antal har et tidligere eller nuværende misbrug 
af hash, alkohol og kokain. Generelt ses en lav grad af 
beskæftigelse, skolegang og uddannelse hos gruppen.

Øvrige udenlandske kvinder 
Personer i denne gruppe er primært kvinder og har ofte 
oprindelse i latinamerikanske lande, østeuropæiske lande 
eller afrikanske lande. Kvinderne i denne gruppe er i  
Danmark på både lovligt og ulovligt ophold.
Brugere af Reden Aalborg fra Latinamerika, Østeuropa 
og Afrika sælger ofte sex på bordeller og rejser eller  
bliver ofte flyttet af bagmænd mellem forskellige bordel-
ler i Danmark.

Størstedelen af kvinderne kommer til Danmark på grund 
af fattigdom, i et forsøg på at forsørge deres familie, ved 
at sælge deres arbejdskraft i Nordeuropa. De kommer 
ofte til Danmark gennem organiserede kriminelle netværk 
og kommer i forbindelse med rejsen til Nordeuropa, ofte 
i stor økonomisk gæld. Ikke alle kvinderne ved, at de skal 
sælge seksuelle ydelser når de kommer til Danmark, men 
tror derimod, at de skal arbejde med et servicefag eller i 
restaurationsbranchen.

MÅLGRUPPEN
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Nedenfor ses aldersfordelingen blandt brugere af Reden Aalborg, hvor der er blevet registreret en fødselsdato. For- 
delingen viser, at der er flest brugere i aldersgruppen 26-45 år. Over halvdelen af brugerne er i dette aldersinterval.  
Gennemsnitsalderen er 40,8 år, hvilket er 0,8 år yngre end i 2020. Af Reden Aalborgs 212 unikke brugere, er de 107 kvinder, 
mens 5 er mænd.

De fleste brugere har thailandsk oprindelse, 95 ud af 163 brugere, svarende til 58 % af brugerne med kendt oprindelse. 18 
% af gruppen med kendt oprindelsesland er danskfødte hvor 10 % er født i Grønland. Oprindelseslandet er kendt for 77 % 
af brugerne og fordelingen svarer til den, der blev observeret i 2020.

Endelig har vi set på aldersfordelingen for gruppen med dansk oprindelse og thailandsk oprindelse. Fordelingen i figuren 
nedenfor viser, at de thailandske brugere generelt er ældre hvor 88 % er mindst 36 år, mens det tilsvarende tal for brugere 
med dansk oprindelse er blot 41 %. 59 % af Reden Aalborgs brugere med dansk oprindelse er højest 35 år. Procentdelene 
er igen regnet ud fra andelen med kendt alder og oprindelsesland.

Alder, køn og fødeland

Kvinderne i gruppen kommer til Danmark på flere forskellige måder, og det kræver en høj grad af tillid i relationen til 
kvinden for at få disse oplysninger, hvilket kan være svært. 
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Prostitutionsadfærd
PROSTITUTIONSADFÆRD
Prostitution defineres af Socialstyrelsen som en hand-
ling, hvor mindst to handlende personer på markeds-
mæssige betingelser, henholdsvis køber og sælger en 
prostitutionsydelse mod betaling. På Rederne tages 
der udgangspunkt i denne definition, men den egent-
lige målgruppe spænder mere bredt i Reden Aalborg, 
da denne også indeholder personer, der bytter sek-
suelle ydelser eller materiale for gaver, et sted at sove, 
husleje, en tjeneste, oplevelser, mm. 

Prostitution er et af de sociale problemer, der fremgår 
af serviceloven. Heraf fremgår det, at kommunerne har 
en særlig opgave i at støtte borgere, der ønsker hjælp 
til prostitutionsophør. Servicelovens § 10 vedrører 
kommunernes generelle rådgivningsforpligtelse, og 
målsætningen er: 

”at forebygge sociale problemer og at hjælpe borgeren 
over øjeblikkelige vanskeligheder og sætte borgeren i 
stand til at løse opståede problemer ved egen hjælp”. 

Det er alene de mennesker, der selv oplever prostitu-
tion som et socialt problem, der er omfattet af målsæt-
ningen. Denne gruppe mennesker har ifølge Social- 
styrelsen ofte en række sammensatte problemer ud 
over prostitution. 

Prostitution klassificeres traditionelt indenfor følgen-
de overordnede typer: Privat/diskret-, klinik-, bar- og 
stripklub-, escort-, gade- og gråzoneprostitution. I dag 
flyder de forskellige prostitutionsformer ofte sammen 
og brugerne begrænser sig sjældent til kun en af arena- 
erne. Nedenstående er en beskrivelse af de forskellige 
traditionelle prostitutionstyper:  

PRIVAT/DISKRET 
Privat/diskret prostitution foregår i eget hjem, hvorfor 
der ikke er øgede økonomiske omkostninger, såsom 
husleje og en telefonmedarbejder, forbundet hermed. 
Dette kan medføre en øget risiko for vold og overgreb, 
da kunderne ved hvor kvinden/manden bor, og kan 
opsøge vedkommende hele døgnet. Der opleves en 
stigende tendens til, at danske kvinder og mænd ud-
byder denne form for prostitution.  

BORDEL/KLINIK
Bordel- og klinikprostitution indebærer, at kunderne 
tager direkte på bordel eller klinik for at finde en per-
son, der sælger seksuelle ydelser. Massageklinikker er 
ikke altid lig med prostitution, men det opleves, at der 
på relativ mange massageklinikker også forekommer 
salg af seksuelle ydelser, som en tillægsydelse til de 
kunder, som kommer der. Bordellerne og klinikkerne 
har i mange tilfælde egen hjemmeside eller annon- 
cer, så de kan findes af kunderne. Det er i dag typisk 
udenlandske kvinder og transpersoner, der yder denne 
form for prostitution.

BAR- OG STRIPKLUB 
Bar- og stripklubprostitution er, som navnet indikerer 
at finde på barer og stripklubber. Det er ofte uden-
landske kvinder der arbejder på stripklubberne, og de 
rejser ofte mellem flere forskellige stripklubber i for-
skellige lande, og bliver derfor ofte ikke på samme 
sted længe tid ad gangen. 

ESCORT  
Ved Escort-prostitution mødes sælgeren med køberen 
et sted, som køberen har ønsket. Det kan for eksempel 
være på et hotel eller lignende.

GADEPROSTITUTION 
Gadeprostitution er, hvor sælgeren går på gaden for 
at møde køber.

GRÅZONEPROSTITUTION  
Gråzoneprostitution dækker over salg af seksuelle 
ydelser, som oftest byttes for andet end kontanter. 
Sjældent ser begge parter det som en køber-/sælger-
situation. Der er netop tale om en gråzone, eftersom 
det ikke er den klassiske ’sex for penge’-handel. Der 
findes flere forskellige former for gråzoneprostitution, 
der kan blandt andet nævnes sugardating og sofa- 
surfing.
Sugardating er en form for gråzoneprostitution, hvor 
det ikke nødvendigvis er penge, men ofte materielle 
goder eller oplevelser, der byttes for seksuelle ydel-
ser. Det er ofte, men ikke udelukkende, unge mænd 
og kvinder, der sugardater. I Reden Aalborg opleves, 
at konsekvenserne af sugardating ofte er, ligesom ved 
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de øvrige prostitutionsformer, både psykisk, socialt og 
fysisk skadelige. 
Sofasurfing er en form for gråzoneprostitution, hvor 
seksuelle ydelser byttes til gengæld for husly. Det 
opleves særligt blandt hjemløse, der føler sig nødsaget 
til at stå til rådighed eller udveksle seksuelle ydelser, til 
gengæld for et sted at overnatte.

Nye tendenser vedrørende salg af seksuelle ydelser
Kontakten mellem køberen og sælgeren af sek-
suelle ydelser foregår ofte online gennem annoncer i  
online-aviser eller gennem hjemmesider, der specia- 
liserer sig i at skabe kontakt mellem køber og sælger. 
Der ses flere og flere annoncer, der tilbyder en form 
for seksuel ydelse online. Herunder kan f.eks. nævnes 
camshows og abonnementstjenester for porno. 

Camshow er et seksuelt show over webcam, hvor 
kunden betaler pr. minut eller alt efter hvilke ydels-
er, cammeren skal udføre. Der findes flere forskellige 
hjemmesider til denne slags services både nationalt 
og globalt, hvor showene foregår live og kan have  
hundredvis af seere til hvert camshow. Det er ofte  
gratis at oprette en profil på disse hjemmesider, 
man skal dog være fyldt 18 år, hvilket sjældent bliver  
kontrolleret. Undersøgelser har vist, at på trods af 
manglen på fysisk samvær, oplever cammere nogle af 
de samme skadevirkninger, som de øvrige prostitu-
tionsformer medfører.

Abonnementstjenester for porno har været en stigen
de tendens i nogle år, men er under corona-situa-
tionen begyndt at blive annonceret for på de samme 
platforme, som fysisk salg af sex. På disse sider betal-
er køberen, også kaldet fans, for et abonnement på 
en bestemt persons pornografiske materiale og har  
adgang til det materiale, vedkommende abonnerer 
på, døgnet rundt. Flere kendte nationale og globale  
influencers er begyndt at bruge og promovere disse  
sider.
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I Reden Aalborg er 46 % af brugerne i aktiv prostitution, 
et lille fald fra 53 % i 2020, mens 33 % tidligere har været 
i prostitution (en lille stigning fra 29 % i 2020), 22 % har 
aldrig været i prostitution. 129 brugere har dog ingen 
registrering om prostitution eller den kendes ikke. En af 
grundene til at så stor andel af brugerne i Reden Aalborg 
ikke har registreret prostitutionsadfærd er, at en forholds-
vis stor andel af brugerne i Sundhedsklinikken ønsker at 
forblive anonyme, og derved ikke oplyse om deres pros-
titutionsadfærd. Derudover er det kulturelt tabuiseret at 
tale om salg af seksuelle ydelser for bl.a. personer af thai-
landsk oprindelse, og da en stor andel af Reden Aalborgs 

brugere er fra Thailand, ligger der et stort forudgående 
relationsskabende arbejde, inden denne målgruppe  
åbner op for deres erfaring med prostitution. Yderligere 
bemærkes, at flere prostitutionsformer kan registreres, i 
gennemsnit benytter de brugere, der er i aktiv prostitution 
sig af 1,3 forskellige typer prostitution – et lille fald fra 1,4 
i 2020.
Blandt brugere, hvor viden om prostitution findes har over 
7 ud af 10 (71 %) solgt seksuelle ydelser på en klinik. For 
over hver 20. (5 %) er prostitutionsformen ukendt. Ellers 
er det privat/diskret-prostitution (16 %) samt sugardating 
(13 %) og escort (13 %), der fylder.

Anm.: Det bemærkes, at andelen af ukendte ikke er medtaget her-ligger på omkring 50 % - hvilket betyder, at man skal 
være varsom med at generalisere tallene præsenteret ovenfor.

Anm.: Bemærk flere prostitutionsformer kan vælges, hvorfor procenterne ikke summerer til 100

PROSTITUTIONSERFARING BLANDT BRUGERE 
HVOR DENNE ER KENDT
REDEN AALBORG 2021 (N=83)
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PROSTITUTIONSERFARING BLANDT UNGE 
HVOR DENNE ER KENDT
REDEN AALBORG 2021 (N=24)
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Blandt de 30 unge i Reden Aalborgs ungeindsats er der 
registreringer om prostitutionserfaring for 24 brugere. 
Af disse 24 er 13 i aktiv prostitution, mens 8 tidligere har 
været i prostitution. 3 personer har aldrig været i prosti-

tution. Af de 13 i aktiv prostitution sugardater 38 %, mens  
31 % udøver prostitution i privat regi. Henholdsvis 23 % 
og 15 % bruger escort eller klinik.
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I Reden Aalborg er 24 % af de 70 brugere, hvor misbrugs- 
adfærden er kendt, en lille stigning fra 19 % i 2020, i  
aktivt misbrug, 54 % har aldrig haft et misbrug, mens 21 % 
tidligere har været i misbrug, et lille fald fra 25 % i 2020. 
Dog er der 141 personer, der ikke er registreringer på eller 
hvor der er registreret ’ved ikke’ i forhold til misbrug, så 
tallene skal altså tages med forbehold. Den reelle andel af 

misbrugere formodes at være en del lavere, da der med 
sandsynlighed gemmer sig færre misbrugende blandt de 
ukendte end blandt de kendte. Reden Aalborgs brugere 
benytter sig i gennemsnit af 2 forskellige rusmidler.
I forhold til substitutionsbehandling er der 3 af brugerne, 
der er i behandling. 

Misbrug og behandling

Aldrig haft misbrug

Tidligere i misbrug

I aktivt misbrug

OVERORDNET MISBRUGSADFÆRD BLANDT BRUGERNE
REDEN AALBORG 2021 (N=70)
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Blandt brugere tilknyttet ungeindsatsen er deres  
misbrugserfaring kendt for 23 personer ud af i alt 30  
personer. Fordelingen af disse i forhold til misbrugser- 
faring, ser således ud. 8 af de 23 er i aktivt misbrug, mens 5  
personer tidligere har været i misbrug. 
De fleste unge (75 %) benytter sig af hash, mens halvdelen 
benytter sig af centralstimulerende stoffer. De unge benyt-

ter sig af lige over 2 forskellige substanser i gennemsnit, 
altså lige så mange forskellige stoffer pr. bruger, som der 
ses ved den samlede gruppe af aktivt misbrugende i  
Reden Aalborg. 

Misbrugserfaring RedenUng Aalborg

Aldrig haft misbrug

Tidligere i misbrug

I aktivt misbrug
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Figuren til venstre nedenfor viser brugernes forsørgelses-
grundlag. Figurerne tager udgangspunkt i alle Redens 
brugere. Procenterne summerer derfor ikke til 100, da der 
er en gruppe af brugere, hvor der ikke er registreret en 
boligsituation eller forsørgelsesgrundlag.
Som det kan ses på nedenstående figurer, er den største 

gruppe af Redens brugere forsørget gennem kontant- 
hjælp/uddannelseshjælp (14 %) eller som lønmodtager 
(11 %). De brugere der er registreret som lønmodtagere, 
er ofte i et flexjob eller har andet ufaglært arbejde som 
rengøringsassistent, kassemedarbejder eller i f.eks. en 
sandwichshop.

Forsørgelsesgrundlag 
og boligsituation

FORSØRGELSESGRUNDLAG
REDEN AALBORG 2021 (N=212)

BOLIGFORHOLD
REDEN AALBORG 2021 (N=212)
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Ovenstående figurer illustrerer Reden Aalborgs brugeres 
forsørgelsesgrundlag og boligsituation ved udgangen af 
2021. En større andel af Redens brugere har tidligere været 
i hjemløshed, funktionel hjemløshed, boet på herberg, mm. 
(ikke illustreret i figurerne). Der arbejdes altid ud fra bruger- 
ens egne behov således, at hvis de ønsker at ændre deres 
boligsituation, støttes de i dette gennem bl.a. rådgivning, 
følgeskab, bisidning og kontakt til andre aktører. Redens 
medarbejdere arbejder ofte med brugerne i at forbedre 

bl.a. boligforhold.
 
En mulig årsag til at forsørgelsesgrundlag og boligforhold 
for så mange af Redens brugere ikke kendes kan skyldes, at 
en del af Reden Aalborgs brugere, heriblandt mange af de 
udenlandske kvinder der bruger Sundhedsklinikken, ønsker 
at benytte tilbuddet anonymt og derfor ikke oplyser disse 
informationer.
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I figurerne nedenfor ses forsørgelsesgrundlag og boligsituation for brugere af RedenUng Aalborg. Af de 30 brugere findes 
registreringer for 24 personer. I forhold til forsørgelse er de unge mest på kontanthjælp/uddannelseshjælp (23 %) eller 
på SU (20 %). Over halvdelen af de unge (53 %) bor i egen bolig. Dog er 10 % enten hjemløse eller funktionelt hjemløse.

Forsørgelsesgrund og boligforhold 
RedenUng Aalborg

FORSØRGELSESGRUNDLAG FOR UNGE
REDEN AALBORG 2021 (N=30)

BOLIGFORHOLD FOR UNGE
REDEN AALBORG 2021 (N=30)
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På Reden Aalborg arbejdes der helhedsorienteret med 
brugerne, hvorfor der også er flere forskellige typer af  
tilbud og ydelser. Brugerne modtager de ydelser de har 
lyst til eller behov for, og er ikke nødvendigvis modtagere 
af alle Redens ydelser.

Rådgivning, følgeskab, bisidderfunktion og  
telefonrådgivning
I Reden Aalborg tilbydes forskellige former for rådgivning, 
hvor der tages udgangspunkt i brugerens individuelle  
behov således, at den enkelte person får bedst mulig 
støtte. 

Rådgivningstilbuddet indeholder blandt andet: 

Brugerne støttes netop hvor de er i livet, og derfor er 
rådgivningssamtalerne af relativ forskellig art, både med 
hensyn til antal og indhold i samtalerne. Der kommer 
regelmæssigt nye brugere til, hvor nogle af dem har et 
behov for solid og intens støtte og vejledning i kortere 
eller længere perioder, da de har relativ mange psykiske, 
fysiske og sociale udfordringer, hvorimod andre kun har 
behov for et enkelt besøg i Sundhedsklinikken eller den 
juridiske rådgivning. Reden har erfaret, at en stor del  
af brugerne bliver udsat for prostitutionsrelateret krimi- 
nalitet, og har i den forbindelse behov for juridisk  

rådgivning i forhold til blandt andet tvang, udnyttelse,  
seksuelle overgreb, incest, vold og voldtægt. Alle  
brugerne er forskellige, og derfor får de forskellig  
sammensatte forløb, alt efter deres egne ønsker og  
behov.

YDELSER

• Rådgivning, afklaringsforløb og  
personlige samtaler

• Særligt rådgivningsforløb for unge  
i alderen 18-30 år 

• Bisidderfunktion, følgeskab,  
støttefunktion, brobyggende funktion 

• Juridisk rådgivning 

• Sundhedsfaglig rådgivning

• Telefonrådgivning samt skriftlig  
rådgivning via SMS og e-mail 
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Terapi
Reden Aalborg tilbyder flere former for terapi til brugerne, 
både individuel terapi og gruppeterapi. 

Gruppeterapi – Svanegrupper
Svanegrupperne er et tidsbegrænset psykolog-le-
det gruppeterapiforløb målrettet brugere, der ønsker 
at komme videre i livet og vil arbejde med de psykiske  
belastninger, der er kommet i forbindelse med at sælge 
seksuelle ydelser. Hvert forløb strækker sig over 17 uger, 
og der er løbende optag.

Svanegruppen giver hjælp til:

• At blive klogere på sig selv

• At lære at forholde sig til egne tanker og følelser

• At mærke sig selv

• At lære at acceptere sig selv

• At finde vejen videre frem

Grundet Covid-19 og Sundhedsstyrelsens anbefalinger 
er Svanegruppen ikke blevet afholdt i foråret. I stedet er 
der i løbet af sommeren 2021 blevet afholdt fire tema- 
dage for brugerne med Redens psykolog. Formålet med  
temadagene var at give mulighed for inspiration og  
refleksion, hvilket kunne bidrage til at skabe en udvikling 
i den enkeltes liv. Formålet var ligeledes gennem under-
visningen, at den enkelte kunne opleve sig mindre alene 
i sine problemstillinger og at genkendelsen i temaet 
åbnede for dialog. De fire temaer for temadagene var 
”Selvværd og selvtillid”, ”Personlige grænser og grænse- 
sætning”, ”Overlevelsesstrategier, vaner og personlige 
handlemønstre” samt ”Forandring og udvikling”.
Svanegruppeforløbet i efteråret blev afholdt som normalt. 

Individuel terapi
Reden tilbyder individuel terapi ved en tilknyttet psykolog 
som en særlig indsats for brugere, der kunne gavne af 
samtaler efter at have solgt seksuelle ydelser, været udsat 
for grænseoverskridelser, vold eller andet.

De individuelle psykologsamtaler har haft 3 formål:

• Imødekommelse af akutte behov for  
psykologsamtaler ved traumatiske hændelser

• Afklarende i forhold til videre psykologbehandling  
i det etablerede system

• Imødekommelse af akutte behov for psykolog- 
samtaler for at forhindre eller mindske tilbagefald 

Café Edel
Caféen er et uforpligtende frirum, hvor brugerne kan 
mødes med ligesindede i en afslappet atmosfære. Caféen 
har åbent to eftermiddage om ugen og tilbyder altid kaffe 
og te, samt et varmt måltid. Der er mulighed for hyggeligt 
samvær eller at deltage i nogle af de aktiviteter Caféen 
udbyder, hvilket blandt andet kan være akvarelmaling, 
strik, brætspil, bingo, lave smykker, afholde hjemme- 
biograf, eller lignende. Typisk har målgruppen ten-
dens til længere perioder af selvisolation og har derfor 
brug for et trygt sted, hvor de kan spejle sig i hinanden,  
det faste personale og i særlig høj grad de frivillige om- 
sorgspersoner, så de på sigt igen kan føle sig trygge i 
forskellige sociale sammenhænge.

Redens brugere har haft stor glæde af at kunne være  
sociale i Caféen på trods af corona, i en tid hvor ensom-
hed og isolation har fyldt meget for mange af brugerne. 
Flere af brugerne har under corona-situationen begræn-
set deres sociale liv så meget, at Café Edel er det eneste 
sted, hvor de mødes med andre for at være sociale.
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I 2021 har Reden Aalborg haft en række forskellige  
aktiviteter for brugerne. Der har været stor fokus på at det 
er trygt at deltage i de forskellige aktiviteter på trods af 
covid-19, hvorfor alle de gældende restriktioner er blevet 
overholdt. 

Oplevelsesture
I 2021 har Reden Aalborg planlagt flere oplevelsesture for 
brugerne ud af huset. Her kan blandt andet nævnes tur til 
Egholm med spisning og gåtur samt spisning på forskel-
lige gode restauranter i Aalborg. Disse ture har været med 
til, at Redens brugere har været sociale og fået oplevelser 
i en tid, hvor isolation og ensomhed har fyldt meget.

Biograf og Verdensballetten
I 2021 har Redens brugere været i biografen og set  
”Spiderman” samt set Verdensballettens forestilling i 
Aalborg. Disse ture bidrog til at Redens brugere kunne 
komme lidt væk fra mange af hverdagens gøremål og 
problemer samt de bekymringer og den ensomhed,  
corona-situationen har medført. For nogle var det også 
en dag, hvor de kunne komme væk fra det hårde miljø, 
som de til daglig ellers færdes i. Grundlæggende var det 
nogle skønne dage for alle.

Kreative arrangementer
Reden har i 2021 afholdt flere kreative arrangementer for 
brugerne. Dette har foregået på Reden, hvor der er blevet 
købt ind ved Art by Me, helse- og kreabutikker, hvor der 
blev dekoreret kopper, skåle, kander, potteplanteskjulere, 
lavet hjemmelavede læbepomader og cremer samt malet 
billeder, lavet smykker mm. Brugerne havde stor glæde af 
de hyggelige dage, hvor de kunne udfolde sig kreativt i 
selskab med andre og flere af dem gav udtryk for, at de 
følte en stor stolthedsfornemmelse, da de stod med de 
færdige produkter.

Thai-events  
I året der er gået har Reden Aalborg haft 10 thai-events 
af social, kreativ og/eller læringsmæssig karakter. Thai-
events er særligt for de thailandske kvinder, der benytter 
sig af Redens tilbud. Der serveres blandt andet autentisk 

thailandsk mad og eventet er samtidig en mulighed for, 
at de thailandske kvinder kan møde nye bekendtskaber.
Aktiviteterne for de thailandske kvinder indebærer:

• To ture på Art by Me

• Oplæg om vold, skilsmisse og opholdstilladelse

• Fejring af påske og thailandsk nytår

• Sundhedsdag

• Tur i Aalborg Zoo

• Oplæg: ”Når du bliver enlig mor”

• Oplæg: ”Repatriering”

• Frugtudskæring

• Oplæg om personlige oplysninger samt e-boks, 
nøglekort mm.

Der har i alt været 34 deltagere til de 10 aktiviteter særligt 
for den thailandske målgruppe, hvor brugerne har haft 
mulighed for at deltage i mere end et event. Udover  
aktiviteterne særligt målrettet de thailandske kvinder, har 
de også mulighed for at deltage i Reden Aalborgs øvrige 
sociale og kreative aktiviteter samt ture ud af huset.

Redens fødselsdag  
25. november 2021 fejrede Reden Aalborg syv års fød- 
selsdag med boller, kage og varm kakao. Caféen havde 
besøg af glade brugere og det var en rigtig god dag, 
hvor der blev hygget, spist dejlig kage samt drukket kaffe, 
kakao og te. Der var på grund af corona desværre ikke 
mulighed for at synge fødselsdagssang, som vi plejer.

Julefrokost
Grundet de gældende anbefalinger fra Sundheds- 
styrelsen, aflyste Reden Aalborg i 2021 brugernes  
julefrokost. Brugerne ser hvert år frem til julefrokosten, 
hvorfor Reden Aalborg i stedet sendte en god jule- 
pakke med brugerne hjem, bestående af deres julegave 
samt eksempelvis billetter til zoologisk have, billetter til  
biografen, entré til wellness, krea-pakker fra Art by Me 
samt gavekort til Netto, så brugerne havde lidt ekstra 
midler, til at holde en god jul med alt den indebærer.

Sociale aktiviteter i Reden Aalborg 2021
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SAMTALER
REDEN AALBORG 2020 & 2021

Samtaler
I figuren nedenfor er antallet af samtaler fordelt på hvilken type, der er tale om (omsorg/støtte, motivation, rådgivning, 
andet) og om samtalen er foregået fysisk eller telefonisk. Det ses, at antallet af samtaler er svagt faldende fra 2.063 i 2020 
til 1.933 i 2021 svarende til et fald på 130 samtaler eller 7 % i forhold til 2020. Det ses, at det samlede fald skyldes et større 
fald i antallet af telefoniske samtaler fra 1.511 til 1.198 – et fald på 21 %. Antallet af fysiske samtaler stiger med 33 % eller 183 
samtaler. Grunden til at andelen af telefoniske samtaler er faldet fra 2020 til 2021 skyldes, de mange opfølgende telefoniske 
samtaler i 2020 pga. corona situationen, hvor det ikke i samme grad var muligt at mødes fysisk.
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Overordnet set udgør de fysiske samtaler 38 % af det samlede antal i 2021, hvilket er en markant vækst i forhold til 
2020, hvor det blot var 27 % af samtalerne, der var fysiske - en udvikling der jf. ovenfor formodentlig skyldes corona- 
genåbningerne.

I figuren ovenfor ses den procentvise fordeling af samtaletyperne – både når vi kigger inden for samtalens medie og når 
vi ser i forhold til antallet af samtaler i alt. Fx udgør 269 fysiske omsorgs- og støttesamtaler næsten halvdelen (49 %) af de 
afholdte fysiske samtaler, og 13 % af de 2.063 afholdte samtaler i alt.

Sluttelig ses på, hvor meget de enkelte samtaletyper fylder uagtet hvilket medie, de blev gennemført på. Der sam-
menlignes her med fordelingen i 2020. Det ses at fordelingen af samtaler på samtaletyper er fuldstændig identisk med  
fordelingen sidste år.
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Samtaler i RedenUng Aalborg
I RedenUng Aalborg blev der i 2021 gennemført i alt 619 samtaler. Det svarer til 32 % af det samlede antal samtaler. 40 
% af de fysiske samtaler blev afholdt i ungeindsatsen, mens 27 % af de telefoniske samtaler blev afholdt i ungeindsatsen.

Andelen af fysiske samtaler i ungeindsatsen er samlet set på 48 %, det vil sige, at cirka halvdelen af samtalerne gennem-
føres telefonisk og den anden halvdel fysisk. Der er betydelige forskelle i forhold til samtaletyper, hvor næsten 2 ud af 3 
motivationssamtaler afholdes fysisk, er det kun lige over 1 ud af 3 rådgivningssamtaler, der afholdes fysisk.
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Brobygning og aktiviteter
52 % af alle aktiviteter i Reden Aalborg i 2021 har været 
sociale aktiviteter, målt på antal gange en bruger har 
deltaget. 31 % har været kreative aktiviteter. Derudover 
har brugere hhv. i 15 % af gangene deltaget i viden- og 
læringsaktiviteter og 2 % i aktiviteter vedr. personlig pleje. 
Der er ikke blevet udført krop- og bevægelsesaktiviteter 
i 2021.

38 gange har medarbejdere været på besøg hos en brug-
er udenfor huset (192 % stigning ift. 2020). 51 gange har 
en medarbejder fungeret som bisidder for en bruger (38 
% stigning ift 2020) og 14 gange deltaget i netværksmøde 
om en bruger (367 % stigning ift 2020). Der er blevet ydet 
følgeskab 63 gange (70 % stigning ift. 2020). 
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2020

Gruppeterapisession i alt

Heraf i unge-indsatsen

Individuel terapisession i alt

Heraf i unge-indsatsen

2021

TERAPI
REDEN AALBORG 2020 & 2021
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Brugerne har deltaget 58 gange i gruppe-terapisessioner (heraf 10 i RedenUng Aalborg) og 18 gange i individuelle  
terapisessioner (heraf 5 i RedenUng Aalborg i 2021). Det er samlet set et fald i forhold til 2020.
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Reden Aalborg arbejder tæt sammen med Aalborg Kom-
mune på en lang række områder, herunder Familie- og 
Beskæftigelsesforvaltningen, særligt Center for Sociale 
Indsatser. Foruden samarbejdet med Familie- og Beskæf-
tigelsesforvaltningen, samarbejder Reden Aalborg med 
Ældre- og Handicapforvaltningen, da de har mulighed for 
at tilbyde bostøtte, hvilket for nogle af Redens brugerne 
kan være en god måde til at få støtte i eget hjem.  

Reden har desuden et positivt samarbejde med Bo- og 
Gadeteamet, som ofte henviser socialt udsatte kvinder og 
mænd til Reden Aalborg. I praksis handler dette samar-
bejde om, at Redens opsøgende gadeplansmedarbej- 
der laver opsøgende arbejde målrettet misbrugende  
kvinder i opgangsfællesskaberne, og samtidig  
arbejder tæt sammen med Gadesygeplejersken om at 
sikre kvinderne sundhed, som et supplement til Bo- og 
Gadeteamets eksisterende indsats.

Derudover samarbejder Reden Aalborg med Misbrugs- 
afsnittet, som blandt andet har mulighed for at afholde 
de to første visitationssamtaler i Reden Aalborg. Dette er 
også særligt relevant, da flere af Reden Aalborgs brugere 
har eller har haft et misbrug. 

Desuden samarbejdes der med Jobcenter og Socialcenter, 
som er særligt vigtige, da nogle af Reden Aalborgs brug- 
ere er på kontanthjælp og ikke i beskæftigelse. Dermed 
kan der være brug for et samarbejde om en fælles plan 
for, hvordan man bedst støtter og vejleder pågældende 
person.  

I forbindelse med samarbejdet med Aalborg Kommune, 
er to af Reden Aalborgs brugere en del af Aalborg Kom-
munes Udsatteråd. Dette er med til at give brugerne et 
talerør, hvor de blandt andet kan komme med forslag 
til forbedringer af indsatser på socialområdet, samt dele 
bekymringer om bestemte grupper af borgere i Aalborg 
Kommune. Derudover planlægges at to af Redens brug- 
ere også deltager i dialogmøder med fagpersoner fra 

Kommunen med det formål, at gøre mødet mellem  
system og borger bedre for alle parter. 

Udover et tæt samarbejde med Aalborg Kommune,  
samarbejder Reden Aalborg også bredt i lokalom- 
rådet med både NGO’er og private virksomheder. Reden  
Aalborg samarbejder således med andre væresteder 
såsom Café Parasollen, Hjerterummet, Kirkens Korshærs 
Natvarmestue og Herberg, Den Sociale Skadestue og 
Kofoeds Skole for gensidig henvisning. Der samarbejdes 
også med Mødrehjælpen og Krisecentret for voldsramte 
kvinder, da begge organisationer også arbejder med  
socialt udsatte kvinder.  

Reden Aalborg samarbejder desuden med Center mod 
Menneskehandel og Nordjyllands Politi i forbindelse med 
arbejdet med ofre for menneskehandel og brugere med 
særlige behov for beskyttelse mod bagmænd. I denne 
forbindelse deltager forstander af Reden Aalborg i Kon-
taktudvalget for illegalt arbejde hos Nordjyllands Politi,  
repræsentant i den regionale referencegruppe i NGO-
møderne i forbindelsen med Den nationale handlingsplan 
til bekæmpelse af menneskehandel samt det nationale 
Vidensnetværk på menneskehandelområdet.

Desuden er forstander Jeanette Dam Kaastrup medlem 
af Aftagerpanelet på kriminologi på Aalborg Universitet.

Det brede samarbejde er med til at sikre, at Reden  
Aalborg er kendt i lokalområdet, hvilket bidrager til at  
Redens budskaber kommer ud gennem de rigtige  
kanaler, til de socialt udsatte grupper i samfundet, der 
kunne have brug for Redens rådgivning og støtte.

SAMARBEJDE
 -med eksterne aktører
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Antal og temaer for kontakt
I løbet af 2021 har Reden Aalborg haft kontakt til flere samarbejdspartnere og aktører på vegne af eller i samarbejde med 
brugerne.

I 2021 blev der foretage 362 kontakter til andre aktører (mod 379 i 2020). Temaerne for kontakten er typisk fysisk sundhed 
(30 % af tilfældene), bolig (27 % af tilfældene) og økonomi (19 % af tilfældene), mens misbrug og beskæftigelse tegner sig 
for hhv. 16 % og 10 % af tilfældene. Der kan være flere temaer for hver kontakt – i Reden Aalborg omhandler hver kontakt i 
gennemsnit 1,32 temaer mod 1,22 i 2020. De unge har lidt flere temaer pr. kontakt i 2021, nemlig 1,49 pr. kontakt. Temaerne 
for de unge matcher godt med det samlede billede, bortset fra psykiske lidelser som fylder 22 % af alle kontakter for de 
unge, men kun 9 % for alle.
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Reden Aalborg er i kontakt med samarbejdspartnere og 
eksterne aktører i forbindelse med forebyggelse af salg 
og bytte af seksuelle ydelser. Her holder Reden oplæg 
om spotting og italesættelse af salg af sex, så fagpersoner 
der har med målgruppen at gøre, ved hvad de skal hol-
de øje med og hvordan de skal gribe disse udfordringer 
an med brugeren. Der er også blevet afholdt oplæg for 
skoleelever omkring grænsesætning og gråzoner, samt 
oplæg om Redens arbejde for andre interesserede.

I 2021 har der grundet corona-situationen været nedgang 
i antallet af oplæg Reden Aalborg har afholdt. Reden har 
afholdt 9 oplæg i 2021 for bl.a. fagpersoner fra Kvisten, 

sygeplejerskestuderende, socialrådgiverstuderende, unge 
fra en sikret institution og andre interesserede i Nordjyl-
land.

Til oplæggene har der i gennemsnit deltaget 23 personer, 
og Reden Aalborg har derfor samlet holdt oplæg eller 
undervisning for ca. 207 fagpersoner, unge og andre  
interesserede.

Oplæg
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Redens Sundhedsklinik er et sundhedstilbud, hvor der tilbydes anonyme helbredsundersøgelser, tests for seksuelt overførte 
sygdomme, vejledning om sikker sex m.m. Der er især et stort behov for Sundhedsklinikken blandt udenlandske kvinder, 
der ikke har lovligt ophold i landet, og derfor ikke har andre muligheder for sundhedsundersøgelser. Sundhedsklinikken 
bemandes af kvindelige, frivillige læger, der assisteres af Redens sygeplejerske eller frivillige jordemoder, så der er god tid 
til hver enkelt person. En gang om måneden har Sundhedsklinikken åbent særligt for mænd i målgruppen, hvor det er 
Redens frivillige mandlige læge, der bemander Sundhedsklinikken.
Formålet med Sundhedsklinikken er at fremme sundheden og mindske smittefaren for seksuelt overførte sygdomme hos 
personer i Nordjylland, der modtager betaling for seksuelle ydelser.

I Sundhedsklinikken tilbydes blandt andet:

• Tests for seksuelt overførte sygdomme 

• Generelle helbredstjek 

• Fortrolige samtaler med en læge 

• Præventionsvejledning 

• Henvisning til hospitalet hvis lægen vurderer, at der er brug for akut lægehjælp 

Konsultationer
I 2021 er der foretaget 134 konsultationer i Sundhedsklinikken, hvor de fleste konsultationer omhandlede ’andet somatisk’ 
(76) og kønssygdomme (41). 2 konsultationer omhandlede prostitution. En konsultation kan godt omhandle flere temaer. 
Der er givet 9 henvisninger i alt fordelt på forskellige temaer. En henvisning kan omhandle mere end ét tema.

SUNDHEDSYDELSER
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Graviditet, tests og resultater
Der er blevet foretaget 15 graviditetstest med 3 bekræftede graviditeter. 

Der er foretaget 32 Klamydia/gonorétest, der alle var negative. 

Der er blevet foretaget 26 HIV/Syfilistest, heraf ingen positive for HIV eller syfilis. 

Der er foretaget 16 urintest heraf 5 positive og der er givet urinvejsinfektionsbehandling 3 gange.
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PROGRESSION
  på indsatsområder
Hvordan har brugerne udviklet sig?
Figurerne nedenfor dækker over de brugere, rådgiverne 
på Reden Aalborg har lavet seneste måling på i løbet af 
2021, og som havde mindst to målinger på samme ind-
satsområde. Alle indsatsområder, bortset fra Trivsel, måles 
på en skala fra 1 til 10, hvor 10 er bedst. Målingerne laves 
ud fra en faglig vurdering af, hvordan brugerne forholder 
sig til deres udfordringer. 

Af øverste figur ses andelen af brugere, der er gået 
frem, ikke har bevæget sig samt gået tilbage fra første til  
seneste måling. Flest er gået frem i forhold til netværk (57 
%), bolig (53 %) og vold (50 %). Færrest går frem på især 
misbrug (26 %) og fysisk sundhed (29 %). I gennemsnit 
er det indsatsområderne vold og prostitution, hvor der 
er den mest positive udvikling (med hhv. 1,13 og 0,71 trin). 
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UDVIKLING FRA FØRSTE TIL SENESTE MÅLING FORDELT PÅ INDSATSOMRÅDER 
REDEN AALBORG 2021
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Udvikling på validerede skalaer
Nogle brugere, der er i et længere forløb på Reden  
Aalborg, udfylder en række spørgeskemaer, der forsøger 
at indfange disses status på en række bagvedliggende 
variable (evne til at sætte grænser, generelle handlekom-
petencer, selvværd samt trivsel). Det er forhold som ikke 
er direkte observerbare og som der derfor bruges for- 
skningsvaliderede måleredskaber til at forsøge at  
indfange. Det er i disse tilfælde brugerne selv, der ud-
fylder disse skemaer, hvorefter svarene omregnes til en 
samlet score. 

Det er redskaber som er blevet implementeret i løbet af 
2021 og der er derfor endnu ikke så mange besvarelser 
at kunne fremvise resultaterne af; tallene skal derfor tages 
med det forbehold, at det – indtil videre – er få bruger-
målinger der ligger til grund.
Som det ses nedenfor, er der en lille fremgang på evne 
til at sætte grænser (og respektere andres grænser) samt 
på trivsel. I forhold til handlekompetencer og selvværd 
niveauet fastholdt.

Spørgeskemaerne omhandlende Grænser, Handlekompetencer og Selvværd bruges udelukkende i 
RedenUng Aalborg-regi.

Grænser
(n=4)

Handlekompetencer
(n=5)

Selvværd
(n=4)

Trivsel
(n=10)

SELVEVALUERING - RESULTATER
REDEN AALBORG 2021
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REDEN ER 
ET IMØDEKOMMENDE STED,  

HVOR BRUGERNE MØDES  
MED ANERKENDELSE,  

RESPEKT, OMSORG OG TRYGHED
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Frivillige i Reden Aalborg 
Reden Aalborg er privilegerede at have mange mennesker, der gør en frivillig indsats for at styrke Redens arbejde. Reden 
Aalborg har ca. 50 frivillige fordelt i Reden Genbrug, Café Edel, Sundhedsklinikken, Krisecentret for ofre for menneske- 
handel, med mere.  

De frivillige er i forskellige aldersgrupper og har forskellige uddannelsesmæssige baggrunde og erhvervserfaring, såsom 
sygeplejerske, socialrådgiver, sociolog og kriminolog. Ved opstart har de alle underskrevet samarbejdsaftaler og en  
tavshedserklæring.

MEDARBEJDERE 
OG FRIVILLIGE

- i Reden Aalborg

Liste over frivillige:
1  frivillig advokat 
5  frivillige omsorgsmedarbejdere 
12  frivillige læger til Sundhedsklinikken
1  frivillig jordemor
10  frivillige omsorgsmedarbejdere på Krisecentret
20  frivillige i Reden Genbrug 

Jeanette Dam Kaastrup 
Forstander af Lærkereden  
og Reden Aalborg

Mia
Socialrådgiver

Louisa
Socialrådgiver

Pattinee
Thailandsk kulturmedarbejder

Victoria
Spansktalende
kulturmedarbejder

Stine
Sygeplejerske
 
Mahtab og Shawbo
Juridiske rådgivere

Hanne
Opsøgende medarbejder

Nana
Akademisk medarbejder

Tina
Socialfaglig medarbejder på  
Krisecentret for ofre for  
menneskehandel

Vikarer,
5 tilknyttede vikarer på Krisecenter 
for ofre for menneskehandel

Konsulenter tilknyttet 
Reden Aalborg

Lone Bjerg, 
Psykolog

Laila Skjoldager, 
Psykolog

Medarbejdere i 
Reden Aalborg
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Udviklingsplanen for 2022 er forsat at implementere og 
videreføre de positive erfaringer fra de sidste 7 års ar- 
bejde i Reden Aalborg. Derudover arbejdes der fortsat 
på implementering af den fokuserede ungeindsats som  
supplement til Redens eksisterende tilbud til brugergrup-
pen. 
I 2022 vil der fortsat være fokus på at udbygge råd- 
givningen i en tværfaglig og helhedsorienteret indsats. 
Der arbejdes med dette løbende via nye projekter, der 
udvider kerneydelserne med faglige kompetencer og  
erfaringer, samt at skabe kontakt til nye målgrupper mv., 
med det formål at integrere erfaringerne i Reden og øge 
effekten af kerneydelserne. Nye indsatser og tiltag har  
altid fokus på brugernes behov, og formålet er at udvikle 
og indsamle erfaringer, der kan forankres i driften.
Der vil i 2022 fortsat være fokus på at yde hjælp og støtte 
til den særligt udsatte gruppe af udenlandske kvinder, 
der modtager betaling for seksuelle ydelser i Nordjyl-
land på bordeller, private lejligheder, hoteller eller andet.  
Siden efteråret 2021 har der været ansat en spansktalende  
kulturmedarbejder på Reden Aalborg, der har særligt 
fokus på at komme i kontakt med og styrke relationen 
til spansktalende kvinder i målgruppen. Denne gruppe af 
kvinder er isoleret fra det danske samfund og har ikke  
adgang til sundhedsydelser samt viden om deres  
rettigheder i Danmark. I 2022 vil der fortsat være fokus på 
at skabe kontakt til denne gruppe samt at tilbyde ydelser 
på de lokationer, kvinderne befinder sig. Dette vil både 
være i form af samtaler, juridisk rådgivning, sundheds-
rådgivning fra Redens sygeplejerske og konsultationer og 
tests ved Redens frivillige læger. 

Reden Aalborg vil i 2022 have særligt fokus på sociale, 
kreative og fysiske aktiviteter for brugerne. Grundet  
Covid-19 og nedlukningerne af landet i 2020 og 2021, 
har der været færre muligheder for brugerne for at være  
sociale og få gode og hyggelige oplevelser væk fra hjem-
met, hvilket har været med til at øge følelsen af ensom-
hed og isolation. For at afhjælpe dette, vil Reden i første 
halvdel af 2022 afholde endnu flere sociale, kreative 
og fysiske aktiviteter ud af huset, som fx at tage i zoo/
akvarier, restaurantbesøg, standup, Fårup Sommerland,  
klatrepark, teater mm., for at brugerne kan få positive 
oplevelser med hinanden.

RedenUng Aalborg implementeres forsat med den  
fokuserede Ungeindsats, der blandt andet fungerer som  
supplement til Redens eksisterende tilbud til bruger- 
gruppen.

Ungeindsatsen har tre spor:
 

• Et særligt rådgivningsforløb til unge i alderen 18-30 
år der:

o har eksperimenteret med sugardating,  
 porno, camsex, salg af nøgenbilleder  
 og lign.

o har oplevet problemer med udveksling,  
 salg eller bytte af intimitet og sex

o har været udsat for seksuelle grænseo 
 verskridelser, grooming, hævnporno,  
 sextortion, voldtægt mv.

Samt unge (kvinder) i risiko for øget udsathed på  
grund af sofasurfing, forbrug af stoffer/alkohol, dårlig 
økonomi mv.

• Forebyggende undervisning med fokus på græns-
er og seksuelle gråzoner af elever i folkeskolernes 
afgangsklasser og ungdomsuddannelser, samt 
unge på bosteder, sikrede institutioner, mm.

• Forebyggende oplæg til fagpersoner, med særligt 
fokus på spotting og italesættelse af unges salg/
bytte af seksuelle ydelser

Der vil derudover fortsat være fokus på at arbejde så 
langsigtet og helhedsorienteret med brugerne, som de 
har behov for og ønsker. Vi fortsætter ligeledes med det 
forebyggende arbejde i Nordjylland, hvor vi fortsætter 
med at holde faglige oplæg for fagpersoner og under-
visning om grænsesætning for elever i folkeskoler, ung-
domsuddannelser, mm.

REDEN AALBORG I 2022
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